
Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

 

от  28   декабря   2021 года                                                                   №  353   б 

 

О результатах II этапа  

всероссийской олимпиады   

школьников   в 2021-2022 

учебном  году 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства  

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом  

Департамента Смоленской области по образованию и науке  от 23.09.2021 № 

747-ОД  «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории 

Смоленской области» с 5 ноября по 18 декабря 2021 года проходил  II  этап 

всероссийской предметной олимпиады школьников на территории района. 

Во II этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие                               

  404 (270– 2020 год) обучающихся 7-11 классов.   

По предметам активность и результативность участников определилась 

следующим образом (приложение № 1). 

  
№ 

п/п 

Предмет Количество 

участников 

муниципального 

этапа 

Количество 

победителей 

Количество 

призёров 

1. 1 Английский язык 17 2 7 

2. 2 Биология 39 5 9 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

3. 3 География 13 4 3 

4. 4 Информатика 3 1 - 

5. 5 История 19 2 2 

6. 6 Литература 15 3 5 

7. 7 Математика 16 - 1 

8. 9 Обществознание 60 2 19 

9. 1

0 
ОБЖ 50 3 14 

10. 1
1 
Право 9 1 2 

11. 1
2 
Русский язык 69 5 10 

12. 1
3 
Технология 18 1 - 

13. 1
4 

Физика 5 -- - 

14. 1
5 
Физкультура 42 4 29 

15. 1
6 
Химия 4 1 1 

16. 1
7 
Экология 9 - 1 

17. 1
8 
МХК 14 - - 

18.  Немецкий язык 2 - - 

 ИТОГО 404 34 103 

 

Наиболее результативными стали олимпиады по физкультуре (33),        

обществознанию (21),ОБЖ (17).     

           Наибольшее число победителей и призѐров  среди средних школ   в 

следующих общеобразовательных  организациях    (приложение № 2):                                            

 МБОУ  СШ № 1 г. Починка –     22-  48 %;       

 МБОУ Васьковская СШ       -      21-  46 %; 

 МБОУ Мурыгинская СШ –        13-  34%;      

 МБОУ СШ № 2 г. Починка –      41-  30 %;       

 МБОУ Стодолищенская СШ –   12-  24 %. 

 

Наибольшее число победителей и призѐров  среди  основных  школ в 

МКОУ Стригинской ОШ -6 – 67%. 

34 % (137 обучающихся) от общего количества участников олимпиады 

стали победителями и призерами II этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

 Однако, участниками регионального этапа стали 2 участника (2 %) 

(биология- Борисенкова В., МБОУ СШ № 1; ОБЖ- Косякина В., МКОУ 

Стригинская ОШ). 

 

На основании вышеизложенного 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить  результаты II этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников (приложение №  2, 3). 

2. Директорам школ обеспечить  рассмотрение   результатов II этапа 

олимпиады на совещаниях, педагогических советах, ШМО.  

3. Принять к сведению рекомендации для руководителей 

общеобразовательных организаций, руководителей ШМО, РМО и учителей 

предметников (приложение 4). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Начальник Отдела образования                                              О.В. Полякова 

 

  

          Мозалев А.И. 

          Массорин Г.В. 

         Листишенкова Т.Н. 

          Мамаева Ю.И. 

           Кондратенкова С.Ю. 

 Илларионова Ю.С. 

Туровникова А.Н. 

Ульянов С.В. 

 Скопинова Н.Н. 

           Морозова И.В. 

Лахина О.И. 

Анашкина С.В. 

 Петроченкова А.А. 

 Скобляков В.А.  

Лукашова В. И. 

Мамичева И.С. 

 Казначеева С.Н. 

          Антоненкова Л.В. 

           Исаева Н.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

Приложение 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
И

н
ф

о
р

м
ат

и
к
а 

 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 

я
зы

к
 

Н
ем

ец
к
и

й
 

я
зы

к
 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

 

Ф
и

зи
ч

ес
к
ая

 

к
у

л
ь
ту

р
а 

О
о

б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

О
Б

Ж
 

И
ст

о
р

и
я 

Л
и

те
р

ат
у

р
а 

 

Э
к
о

л
о

ги
я
  

Т
ех

н
о

л
о

ги
я 

 

П
р

ав
о

  

Б
и

о
л
о

ги
я
  

Г
ео

гр
аф

и
я
  

Х
и

м
и

я
 

И
то

г 
  

МБОУ СШ №1  1-

п 

  2 

– 

п 

1 

– 

пр 

1 

– 

п 

6 

– 

пр 

1-

пр 
1 

– 

п 

2 - 

пр 

1-

пр 
1-

п 

  1-

п 

1-

пр 

1- 

п 

2-

пр 

  22 

МБОУ СШ №2  1- 

п 

6-

пр 

  2 

– 

п 

10 

- 

пр 

1 

–

пр 

2-

пр 

2 - 

пр 
2-

п 

1-

пр 

1-

п 

3-

пр 

   1-

п 

2-

пр 

4-

п 

1-

пр 

1-

п 

1-

пр 

41 

МБОУ Шаталовская 

СШ 

    1 - 

пр 

1-

пр 

2-

пр 

2 - 

пр 

      1-

пр 

 7 

МБОУ 

Стодолищенская 

СШ 

    2 - 

пр 

6 

– 

пр 

 2 - 

пр 
 1-

п 

1-

пр 

      12 

МБОУ Прудковская 

СШ 

 1-

пр 

   1 

– 

пр 

     1 

– 

п 

    3 

МБОУ 

Мурыгинская СШ 

     1-

пр 

3-

пр 

3-

п 

1 - 

пр 

  1-

пр 
 1-

пр 

2-

пр 

1-

п 

  13 

МКОУ 

Климщинская СШ 

    2 - 

пр 

           2 

МБОУ Васьковская 

СШ 

   1 

– 

пр 

4 

– 

пр 

2 -

пр 

 2 - 

пр 

        9 

МБОУ Лосненская 

СШ 

     1-

п 

          1 

МБОУ Дивинская 

СШ 
1-

п 

   2 - 

пр 

  1 - 

пр 

     1 - 

п 

  5 

МБОУ 

Переснянская СШ 

 

    2 - 

пр 

1 -

пр 

1-

пр 

2 - 

пр 

 1-

пр 

    1-

пр 

 8 

 

МБОУ Лучесская 

ОШ 

 

                 

МКОУ Стригинская 

ОШ 

 

    4 -

пр 

  1 -

п 

     1 - 

п 

  6 

МБОУ Мачулинская 

ОШ 

                 

МБОУ Рябцевская 

ОШ 

                 

МБОУ Княжинская 

ОШ 

    1 - 

пр 

        2 - 

пр 

  3 

МБОУ Тростянская 

ОШ 

      1-

пр 

         1 

МБОУ Даньковская 

ОШ 

                 

МБОУ Октябрьская 

ОШ 

                 

МБОУ 

Самолюбовская ОШ 

      2-

п 

1-

п 

     1 - 

пр 

  4 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

Приложение 3 

 

 

  Победители и призёры  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021  году 

 

 

№ п/п Фамилия, имя  

участника 

Класс Наименование 

ОУ 

Категория 

 

Биология 

1. Ковалжи Татьяна 7 МКОУ 

Стригинская ОШ 

Победитель 

2. Наумова Анастасия 7 МБОУ 

Самолюбовская  

ОШ 

Призер 

3. Печурин Вадим 7 МБОУ 

Княжинская ОШ 

Призер 

4. Сергеенкова 

Анастасия 

7 МБОУ 

Княжинская ОШ 

Призер 

5. Осипова Дарья 7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  

6. Петрухин Сергей 7 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Призер 

7. Карпов Егор 8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 

8. Алербон Лика 8 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Призер  

9. Чернова Анастасия 9 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Победитель 

10. Ляшенко Арина 9 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер 

11. Борисенкова 

Виктория 

10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Победитель 

12. Алексеенкова 

Мария 

10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер 

13. Назарова Полина 11 МБОУ Дивинская 

СШ 

Победитель  

14. Пигненкова 

Вероника 

11 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  

Экология 

1. Чернова Анастасия 9 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Призер 

Физическая культура 

1. Новицкая София 7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 

2. Ковалжи Татьяна 7 МКОУ 

Стригинская ОШ 

Призер 

3. Никулина Дина 7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

4. Зубова Эмилия 7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

5. Осипова Дарья 7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

6. Пахомова 

Елизавета  

7 МКОУ 

Климщинская СШ 

Призер 

7. Захарова Виктория 7 МБОУ 

Княжинская ОШ 

Призер 

8. Тарасов Михаил 7 МКОУ 

Стригинская ОШ 

Призер 

9. Гапеев Роман 7 МБОУ 

Пересняская СШ 

Призер 

10. Карпов Егор 8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 

11. Семикова 

Екатерина 

8 МБОУ 

Шаталовская СШ 

Призер  

12. Федосова Карина 8 МБОУ 

Васьковская СШ 

Призер 

13. Кабанова 

Анастасия 

8 МБОУ 

Васьковская СШ 

Призер  

14. Шекин Иван 8 МБОУ 

Васьковская СШ 

Призер 

15. Косякина Валерия 9 МКОУ 

Стригинская ОШ 

Призер 

16. Николаева 

Анастасия 

9 МБОУ 

Переснянская СШ 

Призер  

17. Плешкова Алена 9 МКОУ 

Стригинская ОШ 

Призер 

18. Гончарова Анна 9 МБОУ 

Васьковская СШ 

Призер 

19. Шапортов Даниил 9 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

20. Карбушев Максим 9 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  

21. Селиванова Анна 10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Победитель 

22. Кушнарейко Денис 10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер 

23. Левщенков Степан 10 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

24. Федотов Максим 10 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

25. Животков Артур 10 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  

26. Иванов Александр 11 МБУО СШ №1 г. 

Починка 

Победитель 

27. Грицан Анастасия 11 МБОУ Дивинская 

СШ 

Призер 

28. Ефименкова Анна 11 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

29. Новикова 11 МКОУ Призер 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

Елизавета Климщинская СШ 

30. Клейменов 

Дмитрий 

11 МБОУ Дивинская 

СШ 

Призер 

31. Корнеев Кирилл 11 МБОУ 

Стодолищенская 

СШ 

Призер  

32. Сальников Кирилл 11 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

33. Голосов Максим 11 МБОУ 

Стодолищенская 

СШ 

Призер 

Технология 

1. Судиловский 

Павел  

11 МБОУ 

Прудковская СШ 

Победитель 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Наумова Анастасия 7 МБОУ 

Самолюбовская 

СШ 

Победитель 

2. Карпов Егор 8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

3. Павлов Владимир 8 МБОУ Дивинская 

СШ 

Призер  

4. Федосова Карина 8 МБОУ 

Васьковская СШ 

Призер 

5. Шекин Иван 8 МБУО 

Васьковская СШ 

Призер 

6. Алербон Лика 8 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Призер  

7. Косякина Валерия 9 МКОУ 

Стригинская ОШ 

Победитель 

8. Игнащенкова 

Елизавета 

9 МБОУ 

Шаталовская СШ 

Призер 

9. Шаршикова 

Александра 

9 МБОУ 

Шаталовская СШ 

Призер 

10. Попова Инна 10 МБОУ СШ №1 г. 

ПОчинка 

Победитель 

11. Борисенкова 

Виктория 

10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер  

12. Сывороткина 

Алена 

10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер  

13. Журавлева 

Виктория 

10 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

14. Шкутько Алена 11 МБОУ 

Переснянская СШ 

Призер  

15. Лазарева Полина 11 МБОУ 

Стодолищенская 

СШ 

Призер 

16. Каныгина 

Анастасия 

11 МБОУ 

Переснянская СШ 

Призер  

17. Корнеев Кирилл 11 МБОУ 

Стодолищенская 

Призер 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

СШ 

Английский язык 

1. Синиченкова 

Анжелика 

Евгеньевна 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 

2. Матвеева 

Елизавета 

Сергеевна 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

3. Серякова Устиния 

Сергеевна 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

4. Карпов Егор 

Сергеевич 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

5. Шевченко Мария 

Алексеевна 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

6. Лунякина Анна 

Константиновна 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

7. Петроченкова 

Светлана 

Сергеевна 

11 МБУО СШ №1 г. 

Починка 

Победитель 

8. Судиловский 

Павел Алексеевич  

11 МБУО 

Прудковская СШ 

Призер 

9. Хоркин Кирилл 

Сергеевич 

10 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

Математика 

1. Кабанова 

Анастасия 

8 МБОУ 

Васьковская  СШ  

Призѐр 

ИКТ 

1. Графов Максим 10 МБОУ Дивинская 

СШ  

Победитель 

Русский язык 

1. Наумова Анастасия 

Сергеевна 

7 МБОУ 

Самолюбовская 

ОШ 

Победитель 

2 Демидов Сергей 

Сергеевич 

7 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

призер 

3. Алербон Лика 

Юрьевна 

8 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Победитель 

4. Казначеева Анна 

Николаевна  

8 МБОУ 

Самолюбовская 

ОШ 

Победитель 

5. Карпов Егор 

Сергеевич 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

призер 

6. Лунякина Анна 

Константиновна  

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

призер 

7. Худенькова Мария 

Андреевна  

8 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

призер 

8. Панова Фаина 

Гадировна 

9 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Победитель 

9. Чернова Анастасия 

Владимировна 

9 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

Победитель 

10. Ратникова 9 МБОУ призер 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

Виктория Юрьевна Тростянская ОШ 

11. Хрушкова Валерия 

Витальевна  

11 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

призер 

12. Чернов Артем 

Владимирович  

11 МБОУ 

Мурыгинская СШ 

призер 

13. Хакризоев 

Дмитрий Юрьевич 

11 МБОУ  

Переснянская  

СШ 

призер 

14. Буянова Ксения 

Дмитриевна 

11 МБОУ 

Шаталовская СШ 

призер 

15. Ведерников Сергей 

Юрьевич 

11 МБОУ 

Шаталовская СШ 

призер 

12.Литература 

1 Зайцева Мария 

Алексеевна 

7 МБОУ 

Стодолищенская 

средняя школа 

Победитель  

2 Зубова Эмилия 

Андреевна 

7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  

3 Баронина  

Виктория 

Александровна 

7 МБОУ Переснянская 

средняя школа 

Призер 

4 Акимова 

Маргарита 

Сергеевна 

7 МБОУ 

Стодолищенская СШ 

Призер 

5 Карпов Егор 

Сергеевич 

8 МБОУ средняя  

школа №2 

Призер 

6 Серякова Устиния 

Сергеевна 

8 МБОУ средняя  

школа №2 

Призер 

7 Кувшинова 

Елизавета 

Руслановна 

9 МБОУ СШ №1 им. А 

Твардовского 

Победитель  

8 Зуськов Виталий 

Алексеевич  

8 МБОУ средняя  

школа №2 

Победитель 

Право 

1 Чернов Артем 11 МБОУ Мурыгинская 

СШ 

призер 

2 Борисенкова 

Виктория Сергеевна 

10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Победитель  

3 Петроченкова 

Светлана Сергеевна 

11 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

призер 

Обществознание 

1.  Волкова Алина 7 МБОУ Лосненская 

СШ 

Победитель  

2.  Федосова Карина 8 МБОУ Васьковская 

СШ 

Призер 

3.  Гончарова Анна 9 МБОУ Васьковская 

СШ 

Призер  

4.  Пазынина Валерия 9 МБОУ 

Стодолищенская СШ 

Призер 

5.  Сывороткина Алена 10 МБУО СШ №1 г. 

Починка 

Победитель 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

6.  Амбросенкова Юлия 10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер 

7.  Алексеенкова Мария 10 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер 

8.  Климчук Анастасия 10 МБОУ 

Стодолищенская СШ 

Призер  

9.  Борисенкова 

Виктория 

10 МБУО СШ №1 г. 

Починка 

Призер  

10.  Корнеев Кирилл 11 МБОУ 

Стодолищенская СШ 

Призер 

11.  Пигненкова Вероника 11 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  

12.  Прокопенкова Арина 11 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер 

13.  Петроченкова 

Светлана 

11 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер  

14.  Коновалова Ангелина 11 МБОУ СШ №1 г. 

Починка  

Призер  

15.  Михальченкова Алена 11 МБУО Прудковская 

СШ 

Призер 

16.  Шкутько Алена 11 МБОУ Переснянская 

СШ 

Призер  

17.  Хоровец Диана 11 МБОУ 

Стодолищенская СШ  

Призер  

18.  Острикова 

Александра 

11 МБОУ Шаталовская 

СШ 

Призер  

19.  Хрушкова Валерия 11 МБОУ Мурыгинская 

СШ 

Призер  

20.  Лазарева Полина 11 МБОУ 

Стодолищенская СШ 

Призер  

21.  Иванов Николай 11 МБОУ 

Стодолищенская СШ 

Призер 

Химия 

1. Карпов Егор 8 МБУО СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 

2. Лунякина Анна 8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

История 

1 Карпов Егор 

Сергеевич 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель  

2 Павлов Александр 

Алексеевич 

7 МБОУ СШ №1 г. 

Починка 

Призер  

3 Мазурок Евгения 

Юрьевна 

7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер  

4 Осипова Дарья 

Андреевна 

7 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель  

География 

1. Карпов Егор 

Сергеевич 

8 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 

2. Нестеровский Захар 

Викторович 

9 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Игнащенкова 

Елизавета 

Владимировна 

9 МБОУ 

Шаталовская СШ 

Призер 

4. Кирюшкина Наталья 

Алексеевна 

9 МБОУ 

Переснянская СШ 

Призер 

5. Хоркин Кирилл 

Сергеевич 

10 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 

6. Моисеев Тимофей 

Александрович 

10 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Призер 

7. Забураев Антон 

Романович 

11 МБОУ СШ №2 г. 

Починка 

Победитель 



Рег. № 0353 от 28.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  28.12.2021 14:03:48, Распечатал________________ 
 

                                                                                                                         
Приложение 4 

 

 

Рекомендации 

руководителям общеобразовательных организаций,   

руководителям РМО,  ШМО, учителям-предметникам 

  

 

      На основании  результатов муниципального этапа Всероссийской 

предметной олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году 

 

рекомендовано:  

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить   условия для 

эффективной подготовки обучающихся с высокой мотивацией к участию во 

Всероссийской предметной олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном 

году. 

2. Руководителям РМО и ШМО провести детальный анализ работ участников 

муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиад; разработать 

рекомендации по подготовке участников олимпиады  для учителей-

предметников. 

3. Учителям-предметникам: 

- провести с обучающимися разбор   заданий муниципального этапа 

олимпиады 2021 года;   

- обеспечить эффективную работу по подготовке    участников    

всероссийской предметной олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном 

году.    

 

  

  



  

 


